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Biskopens andakt � Juletreet �  Barnesider
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Solbarn, jordbarn,
bak din tynne hud
stråler mot oss
kjærlighet fra Gud.
Hør oss, se oss.
Stjernebarn stig ned
så jordens barn i alle land
finner julens fred.

Eivind Skeie
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Gaver til menigheten

Julegudstjenester

Sprinkleranlegg Hidra 

Hidra kirke
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Vipps: 82268
Husk å merke hva innbetalingen gjelder.
For faste trekk, se hjemmesiden.

I år ser vi fram til julegudstjenester uten 
påmelding og restriksjoner. Å starte 
julen med å gå til kirke har vært en fin 
tradisjon i mange generasjoner. Julen har 
en dypere mening med et godt budskap. 
For at gode og verdifulle tradisjoner skal 
leve videre, er det viktig at vi overleve-
rer disse til kommende generasjoner. La 
oss sammen fylle kirken og oppleve det 
gode fellesskap. La oss sammen synge 
våre kjære julesanger og igjen høre den 
gode fortellingen om Gud som kom til 
oss. Velkommen til kirke i jula.

Ønsker du å bidra med en gave til 
sprinkleranlegg i Hidra kirke, så kan 
dette gjøres med innbetaling til vår 
innsamlingskonto: 3030 39 27383 
eller på VIPPS nr. 697283

Konsert med Kjell Elvis
18. desember kl. 19.00

Rammene rundt årets julefeiring er annerledes enn på svært mange år. Krigen i 
Ukraina truer freden i hele vår region. Vi opplever økende fattigdom og stadig flere 
som sliter økonomisk med å få endene til å møtes. Klimakrisen setter også sine spor. 
Kan vi også i år synge «Deilig er jorden» med dette bakteppet? Det virker vanskeli-
gere hvis vi ser rundt oss. Alt er ikke så deilig som det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter at det hadde funnet sted et stort 
slag i vårt naboland Danmark i 1850.  Sytti tusen soldater deltok, og mange døde. 
Salmen kom først ut med tittelen «Pilegrimssang». Den er en trassig protest, mer 
enn en beskrivelse av virkeligheten vi lever i.  Det siste verset slutter med «Fred over 
jorden, menneske fryd deg! Oss er en evig Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe som fikk konsekvenser for vår urolige 
verden da Jesus ble født. Gud kom til jorden, og det endret vår situasjon.  

I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de største og mest avgjørende 
slagene under 2. verdenskrig, fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde i 
den 16. panserdivisjonen på tysk side. Han var også en begavet amatørkunstner. 
Like før jul i 1942 omgjorde han bunkeren sin på steppene nordvest for Stalingrad 
til et atelier, og begynte å tegne på baksiden av et erobret russisk kart – det eneste 
papirstykket han fant. Da tegningen var ferdig, hengte Reuber den opp i bunkeren.  
Bildet viser en mor (madonna) som holder sitt nyfødte barn tett inntil sitt bryst. 
Bildet ble et alter for soldatene. De strømmet til, og de fikk en jul de aldri glemte.
På dette bildet står det også tre ord som beskriver julens innhold: Licht (Lys), Leben 
(Liv), Liebe (Kjærlighet). Tre ord som beskriver han vi feirer i julen. Jesus er verdens 
lys. Et annerledes lys som gjør at vi ikke trenger å vandre i stummende mørke selv 
om jorden ikke er så deilig som den var fordi Jesus har lovet å gå med oss. Om det 
lyset står det også: «Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det. 
(Joh. 1,5)»

Deilig er jorden?
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‘What A Friend We Have In Jesus’ By	Paul	Baloche

As	a	child	this	is	one	of	the	hymns	that	I	heard	sung	vibrantly	by	the	older	
members	in	the	congregation	when	I	attended	Sunday	service,	and	often	
heard	sung	at	week	day	Bible	studies	and	the	weekly	prayer	meetings	
that	my	parents	attended	and	would	take	my	siblings	and	I	to.

In	those	days	it	wasn’t	one	of	the	most	exciting	songs,	but	felt	more	like	
one	of	the	‘older	peoples’	songs.	At	that	time	the	melody	was	catchy	but	
not	youthful	enough	for	me.	There	were	far	too	many	lyrics	and	we	had	to	
search	in	the	old	song	book	to	sing	it.	It	wasn’t	so	appealing.

In	those	days	I	sang	along	because	I	enjoyed	singing	but	the	song	came	
from	my	lips,	but	wasn’t	connected	to	my	mind,	neither	was	it	deep	
rooted	in	my	heart.

Years	passed	on	and	I	had	my	own	personal	encounter	with	God	(I	hope	I	
can	share	it	with	you	one	day).	God	met	me	in	a	real	way.	God	used	those	
same	older	people	to	pray	over	me,	encourage	and	teach	me	about	real	
relationship	with	Him	and	now	at	43	years	of	age,	this	same	hymn	that	
once	felt	irrelevant,	sits	deep	inside	of	me.	

Often	times	when	I	cannot	find	the	words	to	pray	due	to	a	burden	
weighing	heavy	on	me,	this	song	will	ring	out	from	my	lips	as	a	sincere	
cry	which	is	now	connected	to	my	mind	and	deep	rooted	in	my	heart.	As	I	
sing	I	encourage	myself	to	take	every	burden	to	the	Lord.

Through	this	song,	I	am	reminded	that	God	can	carry	every	burden	
and	that	I	do	not	need	to	bear	the	burden	alone.	That	He	is	with	me	
during	every	grief,	temptation,	discouragement,	weakness	and	reminds	
me	of	the	hope	that	we	have	as	believers	through	Jesus	Christ…LIFE	
everlasting,	with	our	Heavenly	Father.

Hallelujah!!

‘Jesus	knows	our	every	weakness’	so	you	are	not	alone.	He	understands	
and	wants	to	walk	with	you	through	every	challenge	in	life.

Jeg utfordrer Daniel Hinderaker til å skrive om en salme som betyr noe for 
ham.

Min salme 
ved Ruth Waldron

What a Friend we have in Jesus, 
all our sins and griefs to bear!
What a privilege to carry 
everything to God in prayer!
O what peace we often forfeit, 
O what needless pain we bear,
All because we do not carry 
everything to God in prayer.

Have we trials and temptations? 
Is there trouble anywhere?
We should never be discouraged; 
take it to the Lord in prayer.
Can we find a friend so faithful 
who will all our sorrows share?
Jesus knows our every weakness; 
take it to the Lord in prayer.

Are we weak and heavy laden, 
cumbered with a load of care?
Precious Savior, still our refuge, 
take it to the Lord in prayer.
Do your friends despise, forsake you? 
Take it to the Lord in prayer!
In His arms He’ll take and shield you; 
you will find a solace there.

Blessed Savior, Thou hast promised 
Thou wilt all our burdens bear
May we ever, Lord, be bringing 
all to Thee in earnest prayer.
Soon in glory bright unclouded 
there will be no need for prayer
Rapture, praise and endless worship 
will be our sweet portion there.

What a Friend 
we have in Jesus
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Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus er kjærlighet. Vist for alle når 
han gir sitt liv for sine venner. Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. Vi sier når vi 
feirer nattverd: «Deg være ære for kjærligheten som er sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når han står opp fra de døde. Livet 
seirer til slutt. Det er ikke dødskreftene som får det siste ordet likevel. Ved Jesu 
oppstandelse har vi fått et levende håp. 

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt over to tusen år siden, kan vi på 
tross av det vi opplever rundt oss av krevende kriser likevel synge «Deilig er jorden. 
Menneske fryd deg. Oss er en evig frelser født!»
En velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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På	 Lundsen	 i	 Flekkefjord	 lå	 slakter-
butikken	 T.B.	 Sigbjørnsen.	 Firmaet	
starter	i	1916	og	var	godt	likt	og	kjent	
over	hele	regionen	rundt	Flekkefjord.	
I	 tillegg	 til	 butikken	 hadde	 bedriften	
også	slakteri	og	pølsefabrikk	i	Strand-
gaten.	Mot	slutten	av	1900-tallet	kom	
det	 mange	 miljøkrav	 som	 gjorde	 det	
veldig	 vanskelig	 å	 fortsette	 med	 tra-
disjonell	slakterbutikk.	På	kort	tid	for-
svant	de	alle	i	Flekkefjord.	

Barnebarn	 til	 T.B.	 Sigbjørnsen,	 Jan	
Sig-bjørnsen,	 var	 allerede	 fra	 10–11-
årsalderen	med	i	bedriften	og	tok	del	
i	 bedriftens	 mange	 gjøremål.	 Senere	
tok	Jan	utdannelse	innen	regnskap	og	
revisjon.	

–	Julemåneden	var	både	veldig	travel	
og	viktig	for	omsetningen	i	slakterbu-
tikken,	sier	 Jan.	–	Det	gikk	 i	ett,	med	
mye	 overtid,	 fra	 tidlig	 på	 høsten	 for	
alle	de	10	ansatte.	

Selv	om	slakterbutikken	for	lengst	er	
historie,	 bruker	 Jan	 tiden	 før	 jul	 til	 å	
glede	mange	med	god	julemat.	I	flere	
år	arbeidet	 Jan	på	Aeron.	Her	 inviter-
te	han	alle	de	ansatte	på	juleverksted	
for	å	 lage	 lammerull.	 Det	 ble	en	 stor	
suksess,	og	det	ble	flere	som	ønsket	
et	slikt	juleverksted.	Så	da	arrangerte	
han	etter	hvert	juleverksted	for	ansat-

Tradisjonsrik julemat skaper mye glede

–	Vi	har	det	for	travelt	i	dag	og	glem-
mer	all	den	gleden	julemat	kan	gi.	I	til-
legg	er	mat	viktig	som	tradisjonsbærer	
og	 bindeledd	 mellom	 generasjonene,	
sier	Jan.	

Hjemme	 hos	 Jan	 har	 julematen	 en	
sentral	 plass	 og	 følger	 et	 tradisjons-
rikt	 mønster.	 Julaften	 er	 det	 torsk	 på	
menyen.	 Det	 store	 høydepunktet	 er	
lunsjen	1.	 juledag.	Da	serveres	koldt-
bord	med	rullepølse,	lammerull,	sylte,	

Etter år med pandemi og begrensninger kan vi på ny feire jul sammen med hele familien og 
venner. De kirkelige tradisjonene, gavene, mye besøk og ikke minst alle matgledene står 
sentralt i julefeiringen. De av oss som har levd noen år, husker godt alle slakterbutikkene i 
Flekkefjord. De hadde travle tider, helt fra september til jul, med å gjøre klar årets julemat. 

te	i	Flekkefjord	Sparebank,	for	ansat-
te	på	Rådhuset,	NAV	og	nå	sist	BDO.	I	
tillegg	arrangerer	han	juleverksted	for	
hele	familien.	

For	Jan	handler	julemat	om	mye;	både	
forberedelsene,	matlaging,	prøvesma-
king,	 selve	 spisingen,	 masse	 god-
lukter	og	ikke	minst	spising	av	alle	re-
stene!	
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saltet	lammelår,	saltet	og	kokt	skinke,	
dansk	 svinerull,	 bankekjøtt	 av	 okse,	
roastbiff,	kalvedans,	leverpostei,	kokt	
laks	og	hummer	m.m.	Utpå	kvelden	er	
det	 årets	 julekaker	 som	 står	 på	 me-
nyen.	 2.	 juledag	 serveres	 sursteik	 av	
okse.	

–	Selv	om	det	er	mange	mattradisjo-
ner	som	fortsatt	lever,	så	har	mye	for-
svunnet.	Det	har	mange	årsaker,	ikke	
minst	at	begge	ektefeller	er	i	jobb	og	
har	 begrenset	 med	 tid.	 Det	 har	 blitt	
veldig	vanlig	at	alt	skal	gjøres	så	en-
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Forventninger
Det er allerede gått noen dager si-
den jeg hørte at en bekjent av meg 
skulle ha fri fredagen for å kjøpe 
julepresanger, og jeg som så vidt 
hadde sluppet taket i sommeren! 

Jul med så store forventninger, et 
ønske om at alt skal være perfekt, 
en av de få stabile hendelsene i 
livet, de få dagene som helst skal 
være akkurat slik de alltid har vært.

Så er det likevel slik, at for mange 
av oss blir ikke jul slik det alltid har 
vært. Jeg så for noen dager siden 
Facebook-innlegget til en bekjent 
som nettopp mistet kona, mor til 
barna hans, store barn med store 
forventninger, og han delte: «Tore 
gjør ting han ikke kan». Han øvde 
på å bake horn, siden barna for-
ventet nybakte horn i jula og han hadde begynt å øve.

For mange mennesker er denne jula den første i en ny livssituasjon: Familier 
blir splittet, hvor skal barna feire jul? Blir jeg alene? Eller hvordan skal jeg klare 
å komme gjennom disse dagene når jeg har mistet noen og hele hjertet er fylt 
med sorg? Andre sier alltid ja til å jobbe i jula, ofte til andres glede, men ja, da 
slipper de å forholde seg til jul.

Selv liker jeg advent, disse dagene med ekstra mange tente lys, mørke kvelder 
der vi midt i uka tillater oss litt kakemenn og julebrus, for det er jo snart jul.

I denne tida har jeg gjennom mange år hatt Evas og Lindas juleverksted hjem-
me hos meg. Da spør vi oss ofte om det er noen vi burde spørre, som trenger 
en kveld med fellesskap, latter og mat. Jeg håper å få til en slik kveld i år også.

De små tingene er ofte de som teller, og vi kan alle gjøre en forskjell!

Selv setter jeg stor pris på at andre åpner døra si for meg, eller spør om jeg 
vil bli med innom bakeriet, eller kommer på mi dør. Ei koselig melding, eller en 
hyggelig prat i telefonen.

Vi kan alle gjøre en forskjell! 

Eva Langeland

DIAKONENS	HJØRNE

Konserter i Flekkefjord 
– høsten 2022

Torsdag  17. nov. kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen
Flekkefjord Menighetskor
20 års ønskekonsert
Arr: Flekkefjord menighetsråd
Støttet av Smaabyen Flekkefjord

Torsdag  24. nov. kl. 19.00
Konsert i Smaabyen 
– Ilze Jaunzeme
Sverre Eftestøl
Kollekt til Englevakten City  
Arr: Flekkefjord menighetsråd
Støttet av Smaabyen Flekkefjord

Søndag, 27. nov. kl. 17.00 
Adventskonserten 
Hollenderbyens Dannede Duer
Flekkefjord Sangforening
Flekkefjord Menighetskor
Flekkefjord Musikkorps
Gunn Hanne Elvebakk
Kollekt til kirkemusikkarbeidet
Arr: Flekkefjord menighetsråd

Torsdag  01. des. kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen 
Kristin Valle Printz
Kjell Gierstae
Terje Lauvdal
Bernt Kristian Laundal 
Kollekt til Englevakten City
Arr: Flekkefjord menighetsråd
Støttet av Smaabyen Flekkefjord

Torsdag  08. des. kl. 19.00
Konsert i Smaabyen
Frisk Bris 
SKALA 
Astrid Bakken Hansen 
Kari Steinberg Johansen 
Kollekt til Englevakten City
Arr: Flekkefjord menighetsråd
Støttet av Smaabyen Flekkefjord

Torsdag  15. des. kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen – Julestemning
Marit Charlotte Gundersen
Margrethe Gundersen
Harald Gundersen
Erling Andreas Gundersen
Daniel Hinderaker 
Mathias Lunde
Arne Marthinsen
Geir Kalleberg
Gro Gundersen
Kollekt til NAV sin konfidensielle 
matutdeling
Arr: Flekkefjord menighetsråd
Støttet av Smaabyen Flekkefjord

kelt.	I	tillegg	var	det	lettere	å	få	tak	i	
råvarer	før.	I	tiden	før	jul	var	det	man-
ge	som	kjøpte	både	et	helt	lam	og	en	
halv	gris.	Det	ble	billigere	for	kunden.	
Det	samme	skjer	knapt	i	dag,	sier	Jan.
Jan	 oppfordrer	 alle	 til	 å	 bruke	 mer	
tid	 til	 selv	 å	 lage	 julemat.	 Knapt	 noe	
smaker	 bedre	 enn	 det	 du	 har	 laget	
selv.	Vi	 lurte	 litt	på	hva	Jan	gjør	med	
alle	restene.	–	Ingen	problem.	Jeg	har	
gebursdag	rett	over	nyttår.	Da	blir	re-
stene	spist	opp,	sier	Jan	med	et	smil.

Alf Sverre Torgersen 
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Finn veien

BarnesiderBarnesider
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Gøy med appelsinskallGøy med appelsinskall



8

Tirsdag	18.	oktober	fikk	alle	frammøtte	være	med	på	en	
fin	 utgave	 av	 menighetens	 høstmesse.	 Arrangementet	
var	delt	i	to,	først	som	en	del	av	supertirsdag	med	mid-
dag	og	gode	barneaktiviteter,	og	seinere	som	et	vokse-
narrangement	 med	 andakt	 ved	 sokneprest	 Anne-Lise	
Miraglia	Hille	og	god	sang	av	koret	Frisk	Bris.	Hele	veien	
var	 det	 salg	 av	 årer	 og	 andre	 lodd,	 og	 trekning	 av	 ho-
vedbok	helt	 til	 slutt.	Det	kan	 trygt	sies	at	kvelden	 for-
løp	 knirkefritt,	 ikke	 minst	 takket	 være	 en	 entusiastisk	
og	hardtarbeidende	komité,	og	en	rekke	gode	hjelpere.	
Leder	i	menighetsrådet,	Ingerid	Glendrange	Haugsvær,	

Søndag 16. oktober arrangerte Flekkefjord menighet for første gang Agentsamling 
med påfølgende gudstjeneste for liten og stor. Agentsamlingen var for barn på 3. 
og 4. trinn. Opplegget på Agentsamlingen bygger på samme metodikk som Tårna-
gent-helgen, der tanken er at barna skal være aktive og utforskende, og være med 
å skape sammen med lederne. 13 barn møtte til et spennende program med leker, 
skattejakt, oppdrag og gudstjenesteforberedelse. 
Tema for dagen var Velge selv. Vi jobbet med ulike spørsmål knyttet til Jesu lignelse 
om den barmhjertige samaritan (Luk. 10. 25 – 37).

Barna var utrolig flinke; de lærte sanger, lagde et dramastykke og løste oppdragene 
med glans.

En halv time før gudstjenesten begynte var det pølsefest for agenter og gudstjeneste-
deltagere. Kl. 17.00 ringte klokkene inn til gudstjeneste, og så ble det gjennomført 
en flott gudstjeneste hvor agentene deltok med drama, sang og kirketjeneroppgaver.

På gudstjenesten 30. oktober ble et nytt, stort konfirmantkull pre-
sentert for menigheten. Hver enkelt av de 63 konfirmantene fikk 
utdelt sin egen Bibel, som også skal brukes i undervisningen. De 
unge er delt opp i undervisningsgrupper, og de har mulighet til å 

Menighetens høstmesse vel i havn

Agentsamling

Nytt konfirmantkull

ledet	 forsamlingen	 gjennom	 arrangementet	 på	 en	 god	
måte.	

En	stor	takk	til	alle	som	har	gitt	gevinster,	pengegaver	og	
salgsvarer,	kjøpt	lodd,	levert	mat	til	kafeen,	hjulpet	til	på	
messedagen	og	med	forhåndssalg	av	lodd.	Takk	til	komi-
té,	kormedlemmer	og	andaktsholder,	og	ikke	minst	til	alle	
som	møtte	opp.	I	tillegg	til	glede	over	at	vi	kunne	samles	
og	ha	det	hyggelig	sammen,	er	takknemligheten	stor	for	
et	resultat	på	kr.	108	333.	Det	gir	et	overskudd	på	godt	
over	100	000	kroner.

EBG

velge å delta i mer praktiske opplegg sammen med ansatte i menig-
heten. Tema for de forskjellige gruppene er «Ung leder», «Bety noe 
for andre», «Lyd og bilde», «Dans og drama» og «Bibel og tegning».                                                                                                                                        
Menigheten ønsker dere konfirmanter et fint og meningsfullt år!
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Vi takker
alle annonsørene

for støtten!

A-frisør
Djuvik	Blomster

Rema	1000
Lindelands	Elektriske

Martin	Jensen
Kiwi

Jernia	Axelsen
Norli	Horjen

Egenes	Brannteknikk	AS
Intersport	Flekkefjord

Regnskap-Service	Flekkefjord	AS
Flekkefjord	Begravelsesbyrå

P.	I.	Peersen
Landes	Begravelsesbyrå	AS

Parat	Halvorsen	AS
COOP	Ekstra
Avisen	Agder

Dyrli	Rør	AS
Kristiansen	&	Selmer-Olsen	

Modalsli	Rør	AS
Leiknys	Salong

Insbo	Sirnes	AS
Synsrådgivning	AS
Fruenes	Hus,	Hidra
Reklamebyrået	Idé

Flekkefjord	Elektro	AS
Flekkefjord	Rør	og	Varme	AS

Bruhjell	&	Sirnes
Andersen	&	Snerthammer	AS

Toyota	Flekkefjord	AS
Sparebanken	Sør

Golins	Trafikkskole	AS
Tannlege	Erik	Haugen

Floriss	Flekkefjord	
Ytterdal	AS

Flekkefjord	Dyreklinikk
Lister	Begravelsesbyrå

SPAR
Holm	AS

M	4	Elektro
AMV	AS
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Gudsfrykt med nøysomhet

Min mor, Gunvor Selmer-Olsen, f. Tvei-
ten var et skrivende menneske. Her er 
et utdrag av en minneoppgave hun 
skrev om sin barndom med foreldre og 
søsken på 1930-tallet. 

Etter den tids målestokk hadde vi det 
godt økonomisk, men uten at vi opplev-
de det som noen som helst luksus eller 
overflod. «Gudsfrykt med nøysomhet» 
synes jeg passer på forholdene hjemme 
hos oss. Dagen begynte med at mam-
ma fant fram maten fra spiskammeret 
og pappa leste dagens tekst fra Edin 
Holme’s andaktsbok ved frokostbordet. 
Han ba så Fadervår og sang en salme, vi 
andre sang litt mumlende med, mens vi 
fortsatte å smøre matpakke og forbere-
de oss på å gå på skolen i Kolbjørnsvik. 
Vi vasket oss forresten også på kjøkke-
net før vi senere fikk eget bad, for der 
var det vann og god temperatur i rom-
met. I andre rom var det bikkjekaldt om 
vinteren. Mamma var den stille i huset, 
hun som passet på at alt var i orden, 
med mat og klær og rengjøring. Pappa 
var ikke så nøye, gikk til hønsa med kir-
kedressen, skitnet seg fort til på mange 
måter. Det var nok like mye arbeid med 
å holde han presentabel som noen av 
ungene. Etter middag søndag var det 
søndagskole kl. 14.00.

Når vi hver søndag var til gudstjeneste 
i Hisøy kirke, hadde pappa sin faste 
plass. Han satte seg, foldet hendene og 
bøyde hodet. «Hvorfor gjør du sånn?», 

spurte jeg en gang vi satt der. «Jeg ber 
om at jeg skal forstå det presten sier», 
hvisket han i øret mitt. Det forsto jeg, 
for prekenen var ofte lang og presten 
brukte mange vanskelige ord. 

Når vi barna på kvelden hadde lagt oss 
på soverommene våre oppe på loftet, 
ropte vi på pappa at han skulle komme 
opp i gangen å lese for oss før vi la 
oss til å sove. Det fortsatte han med til 
vi eldste var nesten voksne. Han leste 
først et lite stykke fra et barneblad, ba 
en bønn og avsluttet med å synge en 
sang. Han hadde en fin sangstemme.  
Det var gjerne en salme, skillingsvise 
eller en åndelig vise som han kunne 
utenat, noen av dem kan jeg huske 
hadde ganske dramatiske tekster. En av 
dem het: «Livet forsvinner i hast som 
en drøm». Den likte vi jentene ikke, for 
der var et vers som lød slik:

«Dager som går kommer aldri igjen, 
slik lyder vekslingens bud,  
Dog blir ei glemt hva vi gjør på dem. 
Nei, det står skrevet hos Gud.  
Barn rykkes bort fra foreldre og viv, 
ynglingen ligger der død,   
Jomfruen hviler på båren så blek, 
nyss var hun blomstrende rød!»

«Pappa, ikke syng den sangen om jom-
fruen!», ba vi jentene tynt.

Rolv Selmer-Olsen

Rolv Selmer-Olsen

1929 Søsknene Tveiten. 
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Etter	åtti	års	levd	liv	føles	det	som	om	
julen	har	kommet	 i	alle	slags	 tapnin-
ger.	 Noen	 har	 vært	 ganske	 like,	 byg-
get	 på	 familietradisjoner	 og	 det	 som	
for	mange	er	en	vanlig,	vestlig	feiring	
av	verdens	mest	berømte	fødselsdag.

En	jul	som	er	tydelig	festet	i	minnet,	er	
den	første	julen	vi	feiret	i	tropisk	regn-
skog	 i	 Kamerun.	 Temperaturen	 var	
høy,	 luftfuktigheten	 likeså.	 Skogen	
der	var	kjemisk	fri	for	bartrær,	så	for	å	
få	en	illusjon	av	de	kjente	ytre	ramme-
ne	for	julen,	fant	vi	en	stokk	og	et	bor	
og	laget	huller	som	vi	puttet	grener	i.	
Det	ble	ikke	noe	som	liknet,	men	det	
var	juletreet	der	og	da.

For	å	komme	til	nærmeste	butikk	måt-
te	vi	kjøre	i	 tre	timer.	Der	fikk	vi	pro-
viantert	den	maten	vi	 trengte.	Glitter	
og	 julekuler	 fantes	 ikke,	 men	 vi	 fant	
en	 fin	 julekrybbe	 med	 mange	 figurer	
i	 bronse.	 Da	 vi	 så	 på	 den,	 forstod	 vi	
at	noe	var	 feil.	 Ingen	vise	menn	med	
gull,	røkelse	og	myrra	var	å	se.		Selge-
ren	svarte	at	vise	menn	ikke	hørte	til	
i	oppsettet,	for	hos	dem	hadde	de	in-
gen	vise	menn,	bare	kloke	koner.	Mot	
ekstra	betaling	fikk	vi	kjøpt	tre	menn.	

Et juleminne
At	de	var	vise,	forsto	vi	fordi	de	bar	på	
hver	sin	stresskoffert!

Julefeiringen	 der	 vi	 bodde,	 skjedde	 i	
kirka.	 Der	 var	 det	 program	 med	 jule-
sanger,	 julespill	 og	 danseoppvisning	
ved	folk	fra	de	forskjellige	stammene	
som	utgjorde	menigheten.	Trommene	
sang,	og	ute	var	den	tropiske	himme-
len	proppfull	av	stjerner.	Antakelig	var	
vi	 der	 og	 da	 nær	 opplevelsen	 av	 den	
aller	første	julenatten.

Senere	på	kvelden	banket	det	på	døra	
hjemme.	 Om	 Madame	 kunne	 komme	
på	fødestua?	Der	ventet	en	vanskelig	
forløsning,	 fordi	 moren	 bare	 var	 fjor-
ten	år.	Gutten	som	kom	til	verden,	var	
fin	og	frisk.	Mens	jeg	gikk	hjemover	i	
tropenatten,	tenkte	jeg	på	realitetene	
den	 første	 julaften,	 på	 englesangen	
om	fred	på	jorden	og	på	den	unge	jen-
ta	som	fødte	verdens	frelser.	Dessuten	
at	dette	var	den	direkte	grunnen	til	at	
vi	feiret	jul	akkurat	der	vi	var.	Senere	
har	vi	 fått	 feire	 jul	mange	ganger	un-
der	Afrikas	himmel,	men	jeg	tror	aldri	
at	julens	virkelighet	har	stått	så	klart	
for	meg	som	denne	første	gangen.

Else Margrethe Sand

Kamerunsk julekrybbe i bronse – med vismenn uten stresskofferter!          Foto: Aslaug S. Haugen
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Tradisjonen
Noen	 sier	 at	 juletreet	 står	 som	 en	
konkretisering	 av	 «Livets	 tre»	 (Kris-
tus).	Med	sine	mange	 lys	og	blanke	
stjerne	 er	 treet	 kanskje	 det	 fremste	
kristne	symbolet	i	vår	tids	julefeiring.	
Skikken	skriver	seg	fra	brytningstida	
mellom	katolisismen	og	reformasjo-
nen	og	oppstod	i	det	sørvestlige	om-
råde	av	Sør-Tyskland.	Protestantene	
tok	juletreet	inn	i	hus	og	hjem	for	at	
julefeiringen	også	skulle	bli	en	fami-
liefest,	men	det	tok	lang	tid	før	skik-
ken	 med	 juletre	 ble	 særlig	 utbredt.	
Den	 kom	 til	 Kristiania	 på	 begynnel-
sen	 av	 1800-tallet.	 Siden	 har	 jule-
treet	 vært	 viktig	 for	 oss,	 og	 gangen	
rundt	 juletreet	 en	 kjær	 tradisjon	 for	
mange	på	selve	julekvelden.

Fra A til Å
Eller	 fra	 frø	 til	 ferdig	 juletre.	 Frøet	
plantes	gjerne	i	en	potte.	Etter	to	år	
er	 det	 blitt	 en	 liten	 plante	 som	 sel-
ges	til	oppkjøpere	rundt	om	i	landet.	
Etter	6–8	år	er	treet	klart	for	de	nor-
ske	stuene.	Da	har	det	blitt	gjødslet	
og	 formklipt	 av	 juletreprodusenten.	
Motene	 skifter.	 Nå	 skal	 treet	 være	
litt	 smalt.	 De	 gamle	 granene	 som	

Juletreet

over	 nyttår	 ble	 båret	 ut	 nesten	 uten	
en	nål,	har	blitt	erstattet	av	edelgran	
av	 ulike	 typer.	 Noen	 vil	 nok	 fortsatt	
ha	en	vanlig	gran,	eller	kanskje	aller	
helst	en	furu.	

Juletreselgeren Johannes
Like	sikkert	som	at	jula	nærmer	seg,	
står	Johannes	Løvland	med	sine	jule-
trær	i	Parken.	I	all	slags	vær	har	han	
stått	der	i	sin	oransje	«uniform».	Hvor	
mange	 trær	 han	 har	 solgt,	 vet	 han	
ikke.	Første	året	 i	parken	var	 i	1989,	
og	 et	 juletre	 kostet	 da	 kr	 120.	 Han	
forteller	 at	 prisen	 siden	 er	 omtrent	
femdoblet.	

En	 generell	 velstandsøkning	 blant	
folk	 gjenspeiles	 i	 juletreet,	 som	 nå	
oftest	 skal	 være	 en	 edelgran.	 Stør-
re	 eneboliger	 med	 karnapptak	 har	
også	 økt	 etterspørselen	 etter	 høye	
trær.	 Men	 juletrekunden	 gjenspeiler	
fortsatt	 hele	 befolkningen.	 Enkleste	
kunden	er	nok	likevel	mannen	som	er	
«sendt	ut»	for	å	handle	juletre.	Kom-
mer	derimot	et	ektepar	sammen,	kan	
det	ofte	ta	lang	tid…	

Da heller ikke politisperrebånd hin-
dret juletrekjøperne
Johannes	forteller	om	en	vindfull	dag.	
Parkeringshuset	var	ganske	nytt,	og	
festet	 for	 kommunens	 juletre	 var	
nok	ikke	solid	nok.	I	hvert	fall	tok	et	
stormkast	 med	 seg	 det	 store	 treet,	
som	la	seg	over	Seglet.		Det	ble	kaos.	
Politiet	sperret	området	med	sperre-
bånd	 for	 å	 hindre	 at	 noen	 skulle	 bli	
skadet,	 men	 det	 hindret	 ikke	 travle	
juletrekjøpere.	 De	 steg	 over	 sperre-
bånd	og	fant	det	treet	som	de	ville	ha	
med	 seg	 hjem,	 koste	 hva	 det	 koste	
ville.		Heldigvis	gikk	det	godt.	

Olav R. Hanssen



Vi går til  kirke
13. november – 23. søndag 
i treenighetstiden
Matt 24, 35 – 44
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

20. november – Kristi kongedag
Joh 9, 39 – 41
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

27. november – 1. søndag i advent
Matt 21, 1 – 11
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

4. desember – 2. søndag i advent
Joh 14,1 – 4
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

11. desember – 3. søndag i advent
Matt 11,2 – 11
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

24. desember – Julaften
Luk 2,1 – 20
Flekkefjord kirke kl. 14.45 og 16.15
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 15.00
Gudstjeneste

Døpte Flekkefjord
25.09.2022	 Anna	Sando	Modalsli
02.10.2022	 Vetle	Eike	Hansson
02.10.2022	 Jovan	Golin	Glendrange
09.10.2022	 Matheo	Ullenes	Helle
09.10.2022	 Ella	Ullenes	Helle
09.10.2022	 Patrick	Kvelland
23.10.2022	 Odin	Brekne
23.10.2022	 Rakel	Marie	Øysæd	Sirnes
23.10.2022	 Julie	Løyning	Larsen
06.11.2022	 Hilmar	Tønnesen	Klungland	(Lund	kirke)

Døpte Hidra
02.10.2022	 Live	Marie	Velund
16.10.2022	 Vetle	Eide	Jakobsen
16.10.2022	 Mari	Woll	Torsås
16.10.2022	 Simon	Svindland
16.10.2022	 Mina	Larsen
30.10.2022	 Noralf	Skipø	Woll

Døde Flekkefjord
03.09.2022	 Bjørn	Ditmar	Fercho
11.09.2022	 Frank	Thomas	Sirnes
19.09.2022	 Tor	Magne	Janvin
22.09.2022	 Christofer	Dag	Sunde
28.09.2022	 Josef	Børge	Syvertsen
11.10.2022	 Agathe	Sofie	Thorkildsen
11.10.2022	 Torbjørg	Hjemlestad
15.10.2022	 Brita	Margrethe	Jørgensen
21.10.2022	 Gerda	Kvelland

Døde Hidra
31.08.2022	 Theodor	Cecil	Joensen
09.10.2022	 Gunnar	Olsen

Stoff	til	neste	blad,	som	kommer	ut	30. mars,	
må	leveres	redaksjonen	innen	28. febr.

støtter menighetsbladet LAYOUT OG TRYKK: 
SYNKRON MEDIA AS

OBS: Et par av gudstjenestene i Flekkefjord kirke på nyåret, vil endres til 
kl. 17, følg med i Agder og på nettsiden!

Med forbehold om endringer, og skrivefeil. 
Se (fredags-)annonsene i Agder og på vår nettside www.flekkefjord.kirken.no 

NO - 3042

25. desember – Juledag
Joh 1,1 – 14
Flekkefjord kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste

26. desember –  2. juledag
Matt 2, 16 – 23
Hidra kirke kl. 11.30
Gudstjeneste

1. januar – nyttårsdag
Luk 2, 21
Flekkefjord kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste

8. januar – Kristi Åpenbaringsdag
Matt 2, 1 – 12 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

15. januar – 2. søndag 
i åpenbaringstiden
Matt 3, 13 – 17 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

22. januar – 3. søndag 
i åpenbaringstiden
Joh 2, 1 – 11 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

29. januar – 4. søndag 
i åpenbaringstiden
Luk 18, 35 – 43
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

5. februar – Såmannssøndag
Luk 8, 4 – 15 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

12. februar – Kristi forklarelsesdag
Matt 17, 1 – 9
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

19. februar – Fastelavn
Joh 17, 20 – 26 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

22. februar – Askeonsdag
Matt 6, 1 – 6, 16 – 18 
Flekkefjord kirke kl. 19.00
Gudstjeneste

26. februar – 1. søndag i fastetiden
Matt 4, 1 – 11
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

5. mars – 2. søndag i fastetiden
Matt 15, 21 – 28 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

12. mars – 3. søndag i fastetiden
Luk 11, 14 – 28 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

19. mars – 4. søndag i fastetiden
Joh 11, 45 – 53 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

26. mars – Maria budskapsdag
Luk 1, 21 – 38 
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

2. april – Palmesøndag
Joh 14, 12 – 24 
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 12.30
Gudstjeneste

Konfirmanter
Hidra 2023


